«ТУРЪЯ»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

 АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ТУРЪЯ»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  07 апреля 2021 г.                                                                                                   № 13

с.Туръя, Княжпогостский район, Республика Коми
О запрещении выхода и выезда

на лед зимних переправ через
р.Вымь и р.Пожег в 2021 году
          В соответствии с пунктом 26  статьи 14  Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях предотвращения гибели людей на водоемах на территории сельского поселения «Туръя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Запретить выезд на автотранспорте на переправы через р.Вымь и р.Пожег с момента  официального закрытия зимних  переправ весной и до официального открытия зимних переправ осенью.

    2. Рекомендовать начальнику ГАИ ГИБДД (РОВД) Княжпогостского района обеспечить контроль за передвижением автотранспорта по ледовой переправе через р.Вымь в запрещенный период.

    3. Запретить переход людей по зимним переправам без разрешающих переход знаков через р.Вымь и р.Пожег:

      - в весенний период с 07 апреля 2021 г.;

      - в осенний период  до оборудования и официального открытия зимних переправ.

    4. Рекомендовать  участковому уполномоченному полиции ОМВД России по  Княжпогостскому  району проводить рейды к переправам  р. Вымь и р. Пожег с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах.

    5. Рекомендовать директору МБОУ «СОШ» с. Шошка (дошкольная группа с.Туръя)  провести инструктажи по мерам безопасности при нахождении детей вблизи водоемов.

    6. Рекомендовать руководителям учреждений проводить разъяснительную работу по обеспечению безопасности людей на зимних переправах в весенний и осенний периоды среди своего коллектива и среди населения.

    7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационных стендах администрации сельского поселения «Туръя».

    8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава сельского поселения «Туръя»                                           А.Н. Шлопов